Kk

bors.

boribus vobis ingratum esse non potest. Scire velim, num collegam Theologum
sis nactus. Ex animo opto, ut floreat vestra Academia, in primis incorrupta doctrina
Christi. Cum erit occasio, pero ut mittas paginas, quae desunt tuo libro, quo
me donasti, proximis duabus epistolis paginas à fine indicavi deficientes. Si quid
de Gallico tumultu habes, communica. Bene vale. Neuburgi, 20. Decemb. 1567.

Tilemanus Hesh.

C XXXV.

SAlutem & fælicem ac salutarem cursum cum hujus novi anni, tum vita
totius tibi præcor ab Immanuele nostro, reverende vir & amice colende.
Cum salutaris & incorruptæ doctrinæ Evangelii custodia præcipue nobis pa-
storibus severè injuncta sit à DEO, omnino decet nos summa diligentia ope-
ram dare, ut depositum hoc absque omni derimento ad posteros transmitta-
mus. Et si unquam, certè hoc tempore vigilantia est opus. Scio, te ab
omnibus corruptelis abhorrere, atque hanc ob causam nuper in scholam re-
stram misi Ecclesiæ nostræ alumnos, &c., D E O juvante, plures mittemus.
Quia verò nuper dictata vidi, in schola vestrâ, nescio à quo proposita, quæ
inter cætera hoc continebant: Disputationem eorum, qui contendunt, bona
opera non esse necessaria ad salutem, non argumentis, sed anathematis re-
fellendam; putavi te pro nostra conjunctione admonendum, ut mature huic
errori occurres. Majoris enim propositio, ut aduersatur verbis Pauli: ar-
bitramur hominem justificari fide absque operibus legis: Item: Non ope-
ranti sed credenti: ita omnino falsa & anathema est. Non ignoras, quid
gangrena mali adferat Ecclesiæ. Major nunc renovat certamen, maledica
& plena atrocissimis mendaciis oratione edita, quam haud dubie legisti;
sed haud dubie excitabit DEUS, qui ejus maledicentiae sint responsuri. Gra-
tias vobis & vestro Magistratui ago, quod Domino Illyrico exuli Christi &
vivo martyri præbetis hospitium. Quæso pere per literas ab Illustrissimo
nostro principe, Domino Wolfgango, &c. ut Celsit. ipsius pium & innocentem
Ecclesiæ doctorem commendet vestro senatu, ut tempus hospitii ei pro-
rogetur apud vos. Jhenæ propter pertinaciam in opinionibus pravis amori
sunt ab officio, Dominus Strosselius & Selneccerus. Spes adfulget, scholam
iustum restitutum iri. Bene vale & rescribe. Neuburgi, 2. Januar. 1568.

Tilemannus Heshusius.

CXXXVI.